
Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  228 

2004 
Události v roce 2004 

 
 staří mladí S R M  3.7. turnaj v Radňovicích - čtvrtfinále 

4. 1. malá kopaná     4.7. 3 2 1    

11.1. 2 2  1   5.7. 1 7   1 o sud 

18.1. malá kopaná     11.7. 2 1 1    

25.1. malá kopaná     18.7. 6 6  1   

 2 2     24.7. turnaj v Radešínské Svratce - čtvrtfinále 

1.2. 6 6  1   25.7. 3 2 1    

8.2. 4 4  1    15 18     

15.2. 3 5   1  1.8. 3 4   1  

22.2. 2 4   1  8.8. 2 9   1  

29.2. 3 6   1  15.8. 4 4  1   

 18 28     21.8. turnaj na Kadově - 1. místo  

7.3. 2 5   1  22.8. 4 6   1  

14.3. 14 2 1    29.8. 5 4 1    

21.3. 7 6 1     18 27     

27. 3.  7 10   1  5.9. 1 4   1  

 30 23     12.9. turnaj v Březí - 4. místo   

4.4. 7 7  1   19.9. 4 1 1    

11.4. 3 8   1  26.9. 3 8   1  

18.4. 2 3   1   8 13     

25.4. 5 2 1    3.10. 4 3 1    

 17 20     10.10. 3 4   1 Kubálkovi 

30. 4.  Buldok 3:5      17.10. 4 4  1   

2. 5.  4 2 1    24.10. 5 2 1    

9. 5. 4 5   1  31.10. 8 2 1    

16. 5. 3 6   1   24 15     

23.5. 2 5   1  7.11. 2 3   1  

30.5. 3 9   1  14.11. 8 5 1    

 16 27     21.11. 8 7 1    

6.6. 2 4    1  28.11. 9 11   1  

13.6. 3 4   1  29.11. Sponzorský dar      

20. 6. brigáda      27 26     

27. 6.  6 2 1    5.12. 1 4   1  

 13 8     12.12. 8 6 1    

 96 108 5 4 13  19.12. 7 6 1    

       24.12. 7 6 1    

       24.12. Vánoční večerní     

       26.12. 5 8   1 28 lidí 

       31.12. 8 3 1    

        36 33 19 7 24  

        224 240     

 
 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  229 

Tabulka střelců za rok 2004 a obrázky z výstavby hřiště 

1 Miroslav Petr 61  18 Radek Smejkal 6 

2 Ladislav Sláma 49  19 Tomáš Kunstmüller 6 

3 Ondřej Smejkal 38  20 Václav Stehlík 5 

4 Jan Petr 35  21 Miloš Růžička 4 

5 Josef Petr ml 31  22 David Růžička 3 

6 Zbyněk Sláma 28  23 Jiří Ročárek 2 

7 Zdeněk Petr 27  24 Kamil Hlaváč 2 

8 Michal Janošec 23  25 vlastní 2 

9 Radek Šustáček 21  26 Roman Korček 2 

10 Milan Petr 16  27 Tomáš Růžička 1 

11 Karel Petr 16  28 Miroslav Janošec 1 

12 Josef Svoboda ml. 15  29 Petr Svoboda 1 

13 Ondřej Brychta 15  30 Radek Petr 1 

14 Tomáš Sochor 14  31 Jan Máška 1 

15 Ivo Petr 11  32 Jan Šandera 1 

16 Jiří Huslík 10  33 Ladislav Hlaváč 1 

17 Miloš Brabec 8     
 
Tento rok jsou k dispozici pouze některé měsíce a reporty z nich 

Zimní turnaj Vlachovice – 13. ročník 
Turnaj se hrál s počtem 7+1 hráč v poli, každý zápas trval 2x20 minut. Do dvou základních skupin bylo 
rozlosováno 6 týmů. 

Ve skupině "A" se mezi sebou utkaly týmy Vlachovic, Radešínské Svratky a Vrchoviny. Skupina "B" byla 
obsazena týmy Pohledce , Nové Vsi a Buldoku Radňovic.  

 

Obrázek 35 2004 Tým Vlachovic na zimním turnaji 

file:///D:/FC/FC/2004/zimni_turnaj_2004/vlachovice.htm
file:///D:/FC/FC/2004/zimni_turnaj_2004/svratka.htm
file:///D:/FC/FC/2004/zimni_turnaj_2004/vrchovina.htm
file:///D:/FC/FC/2004/zimni_turnaj_2004/pohledec.htm
file:///D:/FC/FC/2004/zimni_turnaj_2004/ves.htm
file:///D:/FC/FC/2004/zimni_turnaj_2004/buldok.htm


Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  230 

V prvním zápase jasně přehrála Nová Ves fotbalisty Pohledce 6:1.   

Na druhé utkání nastoupily domácí Vlachovice proti Radešínské Svratce. Zpočátku byl zápas vyrovnaný po 
chvíli se dostali do tlaku Vlachovice. Gól přišel nečekaně na druhé straně a domácí obránce a brankář 
věnovali soupeři vedení prvním vlastním gólem. Vzápětí si Vlachováci dali druhý vlastenec a v poločase 
bylo 2:0. Po půlce přišel drtivý tlak domácích ale fantom v brance Svratky L. Skryja pochytal všechny střely 
i dorážky. Do otevřené obrany podnikali hosté rychlé útoky, které si více či méně doráželi Vlachováci do 
vlastní brány. Takže se konečné skóre zastavilo na hodně krutých 5:0 pro Radešínskou Svratku 

Třetí utkání mezi Pohledcem a Radňovicemi skončil 5:3 pro Pohledec  

Ve čtvrtém utkání opět nastoupily Vlachovice proti Týmu SFK Vrchovina. Tento zápas měl naprosto jiný 
scénář než proti Svratce. Soupeř nás zatlačil před bránu a obrana jen s vypětím sil odkopávala 
osvobozujícími odkopy. Celý první poločas a téměř celý Vrchovina nedokázala vstřelit gól až přišel zlomový 
moment. Penalta. Tradiční exekutor Vrchoviny brankář Šebek. Nedal. Než se stačil vrátit do vlastní brány 
dali Vlachováci se štěstím branku na 1:0. Tlak pokračoval, až dvě minuty před koncem s obrovského 
zmatku dorazi V. Fagula míč do vlachvské brány. Zápas skončil 1:1  

V pátem zápase porazila Nová Ves tým Buldoku Radňovic 4:2 a v posledním zápase základních skupin 
vyhrála Vrchovina nad Radešínskou Svratkou 2:0.  

Pak začaly zápasy o umístění. O 5. místo se utkali týmy ze třetích míst základních skupin - FC Vlachovice a 
Buldok Radňovice. Divoké utkání s mnoha góly začaly lépe Radňovice a po celý ýápas si udržovali jedno 
nebo dvoubrankové vedení. Těsně před koncem dokázali Vlachovice otočit z nepříznivých 3:5 na 6:5 a 
obhájit tak 5. místo z minulého roku.  

O 3. místo se utkali týmy Pohledce a Radešínské Svratky. Radešínská Svratka byla úspěšnější a odvezla si 
z Vlachovic cenu za 3. místo po výhře 2:1.  

A finále. Vítězové skupin Nová Ves a Vrchovina. Fotbalisté Vrchoviny ztratili kvůli zranění možnost střídat 
a tak celý zápas bránili. Mnohdy za hranicí pravidel. Celé finále bylo velmi tvrdé ale Nová Ves byla jasně 
lepší. Poměrně brzo dali fotbalisté Nové Vsi gól a pak nadále tlačili soupeře. Gólových šancí měli 
požehnaně, bohužel bez efektu. A pak přišel trest. Ojedinělá šance a 1:1. Tento stav vydržel až do konce. 
Na řadu přišli penalty. V nich hlavní roli hrál brankař Vrchoviny Šebek, ten zlikvidoval 3 penalty. Vrchovina 
zvítězila na penalty 3:2 

 

Obrázek 36 2004 Momentka ze zimního turnaje 

file:///D:/FC/FC/2004/zimni_turnaj_2004/penalty.htm
file:///D:/FC/FC/2004/zimni_turnaj_2004/penalty.htm


Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  231 

Statistika za březen 
V březnu se hrály 4 zápasy, dvakrát byli úspěšní mladí, dvakrát staří 

Odehrané zápasy: Staří  Mladí 
 5 : 2 
 14 : 2 
 7 : 6 
 7 : 10 

Tabulka za březen 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 4 2 0 2 30:23 6 

Mladí 4 2 0 2 23:30 6 
 
Nejlepší střelci v březnu:  1. Ladislav Sláma   10 gólů 
     2. Miroslav Petr   8 gólů 
     3. Josef Svoboda   6 gólů 
      Josef Petr   6 gólů 
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců:  1. Ladislav Sláma   20 gólů 
    2.  Miroslav Petr   13 gólů 
    3.  Josef Petr   12 gólů 
    4.  Jan Petr   11 gólů 
    5 Josef Svoboda   10 gólů 
Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 10 2 3 5 50:53 9 

Mladí 10 5 3 2 53:50 18 

 
Zprávy z činnosti FC 

V nejbližší době se plánuje práce na fotbalovém hřišti. Zastupitelstvo FC se dohodlo na rozšíření hřiště na 
minimální oficiální rozměry fotbalového hřiště, samozřejmě s tím, že se podaří zdárně odkoupit všechny 
požadované pozemky. Nastává tak možnost v nedávné době dosti neuvěřitelná – přihlášení FC Vlachovice 
do nejnižší fotbalové soutěže. V horizontu několika let (3-5 let) v případě zájmu se při přívětivém průběhu 
všech okolností může zadařit. 

Statistika za duben 
V dubnu se hrály 4 zápasy, dvakrát byli úspěšní mladí, jednou staří a jednou zápas skončil nerozhodně 

Odehrané zápasy: Staří  Mladí 
 7 : 7 
 3 : 8 
 2 : 3 
 5 : 2 

Tabulka za duben 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 4 1 1 2 17:20 4 

Mladí 4 2 1 1 20:17 7 

   



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  232 

Nejlepší střelci v březnu: 1. Miroslav Petr   7 gólů 
    2. Jan Petr   5 gólů 
    3. Ondřej Smejkal  4 góly 
     Josef Petr   4 góly 
     Ladislav Sláma   4 góly 
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců:  1. Ladislav Sláma   24 gólů 
    2.  Miroslav Petr   20 gólů 
    3.  Josef Petr   16 gólů 
    4.  Jan Petr   16 gólů 
    5 Zbyněk Sláma   12 gólů 
Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 14 3 4 6 67:73 13 

Mladí 14 7 4 3 73:67 25 
 

Zprávy z činnosti FC 

Fotbalové hřiště začíná dostávat tvar. Chybí už jen velmi málo zeminy, vše je zaměřeno, čeká se na 
geometrický plán a pak se budou uzavírat smlouvy.  

Jinak jsme odehráli přátelský zápas: FC Vlachovice – SK Buldok   3:5 

Naši fotbalisté začali dobře, po 10 minutách vedli 2:0. Buldoci do poločasu vyrovnali a po obrátce dokonali 
obrat na 3:2. Vlachováci ještě vyrovnali ale Buldoci vstřelili další dva góly a vytvořili si rozhodující vedení. 
I přes obrovské šance jsme nedokázali s výsledkem nic udělat. Střelci našich branek: Josef Petr 2x, Jan Petr 

Sestava: David Šustáček, Petr Svoboda, Miloš Růžička, Zbyněk Sláma, Jan Petr, Josef Petr, Ivo Petr, Milan 
Petr, Radek Šustáček,  

V sobotu 8. 5. jede FC Vlachovice na turnaj v malé kopané do Radešínská Svratky.  

 
Obrázek 37 2004 Hrubá navážka na hřišti 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  233 

Statistika za květen 
V květnu se hrálo 5 zápasů, čtyřikrát byli úspěšní mladí a jednou staří  

Odehrané zápasy: Staří  Mladí 
 4 : 2 
 4 : 5 
 3 : 6 
 2 : 5 
 3 : 9 

Tabulka za květen 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 5 1 0 4 16:27 3 

Mladí 5 4 0 1 27:16 12 

   
Nejlepší střelci v květnu : 1. Ondřej Smejkal  10 gólů 
     2. Jan Petr   4 góly 
      Josef Petr   4 góly 
      Ladislav Sláma   4 góly 
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců:    1.   Ladislav Sláma 28 gólů 
      2.  Miroslav Petr  23 gólů 
      3.  Josef Petr  20 gólů 
      4.  Jan Petr  20 gólů 
      5 Zbyněk Sláma  15 gólů 
Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 19 5 4 10 83:100 16 

Mladí 19 10 4 5 100:83 37 
 

Zprávy z činnosti FC 

Na fotbalovém hřišti se začaly budovat drenáže. Tato činnost bude snad do poloviny června hotova. Účasti 
na pracích jsou poměrně uspokojivé, snad to vydrží.  

Plánovaný turnaj v Radešínská Svratce se nekonal, byl přesunut na 26. 6.  

    
Obrázek 38 2004 Drenáže na budovaném hřišti 

   



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  234 

Statistika za červen 
V červnu se hrály 3 zápasy, dvakrát byli úspěšní staří a jednou mladí  

Odehrané zápasy: Staří  Mladí 
 4 : 2 
 3 : 4 
 6 : 2 

Tabulka za červen 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 3 2 0 1 13:8 6 

Mladí 3 1 0 2 8:13 3 

   
 
 
Nejlepší střelci v červnu :  1. Miroslav Petr   4 góly 
       Radek Šustáček  4 góly 
      3. Zdeněk Petr   2 góly 
       Milan Petr   2 góly 
       Ondřej Smejkal  2 góly 
                 Radek Smejkal             2 góly  
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců:   

1. Ladislav Sláma  28 gólů 
2. Miroslav Petr  27 gólů 
3. Jan Petr   21 gólů 
4. Josef Petr   20 gólů 
5. Zbyněk Sláma  17 gólů 
6. Ondřej Smejkal  16 gólů 
7. Josef Svoboda  12 gólů 
8. Zdeněk Petr   11 gólů 
9. Radek Šustáček       8 gólů 
10. Milan Petr     8 gólů 
11. Michal Janošec      6 gólů 
12. Radek Smejkal    5 gólů 
13. Ivo Petr     4 góly 

14. Miloš Brabec    4 góly 
15. Tomáš Sochor    3 góly 
16. David Růžička       3 góly 
17. Jiří Huslík     2 góly 
18. Jiří Ročárek    2 góly 
19. Miloš Růžička    1 gól 
20. Václav Stehlík    1 gól 
21. Miroslav Janošec ml.   1 gól 
22. Kamil Hlaváč    1 gól 
23. Tomáš Růžička      1 gól 
24. Petr Svoboda    1 gól 
25. Ondřej Brychta      1 gól 

 
Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 22 6 4 12 92:113 22 

Mladí 22 12 4 6 113:92 40 

 
Zprávy z činnosti FC 

Turnaj v malé kopané Radňovice  

 hrál se sice 3. 7. ale zahrneme ho z důvodu aktuálnosti do června 

Sestava Vlachovic:  

v bráně Jan Petr, v poli Josef Petr, Ondřej Smejkal, Petr Caha, Zbyněk Sláma, Tomáš Sochor 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  235 

 1. zápas – Racom 

Největší favorit turnaje nás čekal hned v prvním zápase. Za čtvrt hodiny bylo rozhodnuto. Tři rychlé góly 
v naší síti a bylo po zápase. Nic nezměnil ani zlepšený výkon v druhém poločase, několik šancí a břevno. 
Vlachovice-Racom 0:3 

      2. zápas – Maršovice 

Zodpovědnější hrou vzadu a vysokou produktivitou jsme se dostali po ráně ondry Smejkala do vedení. 
Maršovice záhy vyrovnaly a po zbytek zápasu nás tlačily. Pak utekl Cahy a rozhodl. Vlachovice porazily 
pozdějšího vítěze turnaje.  

Vlachovice – Maršovice 2:1 

 3. zápas – Offside club – Nová Ves¨ 

Promrhaný zápas vedli jsme 1:0 a 2:1. Bohužel po individuálních chybách jsme prohráli 3:2 a připravili se 
tak o možnost hrát ve čtvrtfinále s přijatelným soupeřem. Ale ještě jsme nepostoupili. Vlachovice – Offside 
club 2:3 

 4. zápas – dorost Nové Vsi 

Zdání klame. Sice dorost ale na turnaji byli silní. Taky jsme prohrávali 0:1. Pak ale přece jen rozhodla 
fotbalovost na naší straně a my nastříleli dostatečný počet gólů, který stačil k postupu ze základní skupiny. 
Vlachovice – dorost Nová Ves 5:2 

 Čtvrtfinále – Sebranka (Petroviče) 

Zápas nevalné úrovně s minimem šancí a tyčkou na každé straně. Minutu před koncem jsme měli první 
mečbol – penalta – Cahy nedal. O postupu rozhodovaly další penalty. Vedli jsme už 2:0 – druhý mečbol, 
prohráli však 3:4. A bylo vymalováno 

Vlachovice – Sebranka (Petroviče) 0:0, 3:4 na penalty 

Turnaj vyhrály Maršovice, následovány Racomem, Sebrankou a čtvrtý byl favorit největší STS Chvojkovice 

Zápas o sud 

Hrál se také v červenci, ale aktuálnost je potřeba 

V pondělí v pět hodin se na hřišti sešel ideální počet 10 lidí na 10 a DODO mohl písknou do píšťalky a hrálo 
se. Mladí byli favorité, ale staří se ujali vedení a měli i další šance. Mladí vyrovnali ještě do poločasu. 
V druhé půlce už bylo vymeteno. Mladí jasně kralovali a staří se vůbec nechytali. V zápase mizerné úrovně 
Staří prohráli nejpotupnějším výsledkem v dějinách zápasů o sud 1:7 

Výstavba fotbalového hřiště 

Za červen byl učiněn obrovský skok. Nejenže jsou drenáže v zemi, ale zabetonovány jsou i patky na 
oplocení a v zemi je i nádrž na vodu. Na začátku července už Josef „BAGR“ Růžička rozhrnuje zeminu a teď 
už je to v rukou božích. 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  236 

 

Obrázek 39 2004 Vlachovští fotbalisté – brigádníci v plném nasazení 

Plány na prázdniny 

Fotbalový turnaj letos s největší pravděpodobností nebude. Náhradní hřiště totiž zdaleka nesplňuje 
požadavky a hrbolatost terénu je obrovská 

Taneční zábavy 31. červenec – kapela Duo Sýkorky 

Fotbalové turnaje 24. červenec – Radešínská Svratka 

 

 
Obrázek 40 2004 Přesévadlo betonového recyklátu vlachovské výroby 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  237 

 

 
Obrázek 41 2004 Patky na oplocení jsou v zemi 
 
 

Statistika za červenec 
V červenci se hrálo 5 zápasů, třikrát byli úspěšní mladí a dvakrát staří  

Tabulka za červenec 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 5 3 0 2  9 

Mladí 5 2 0 3  6 

   
Nejlepší střelci v červenci: 1. Ondřej Smejkal  6 gólů 
    2. Miroslav Petr   4 góly 
    3. Ondřej Brychta  3 góly 
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců:  1. Miroslav Petr  31gólů 

2. Ladislav Sláma  30 gólů 
3. Jan Petr   23 gólů 
4. Josef Petr   22 gólů 
5. Ondřej Smejkal  22 gólů 

Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 27 9 4 14  31 

Mladí 27 14 4 9  46 
 
Zprávy z činnosti FC 

Turnaj v malé kopané v Radešínské Svratce 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  238 

Odehrál se v sobotu 24. 7. Turnaj byl zajímavý tím, že se hrála malá kopaná na větší brány, pořadatelé 
turnaj naprosto nezvládli, z devíti týmů postupovalo osm, takže jsme měli postup takřka jistý a los nám ve 
skupině přál. Velká nevýhoda byla příliš ofenzivní tým 

Sestava Vlachovic:  Jan Petr, v poli Josef Petr, Ondřej Smejkal, Petr Caha, Miroslav Petr, Zdeněk Žák 

 1. zápas – Holubka 

Od začátku jsme se prosazovali a naprosto v pohodě se dostali do vedení. Holubka dokázala pouze 
korigovat. První pohodový zápas jsme lehce zvládli Vlachovice-Holubka 8:4 

      2. zápas – Sněžné 

Ještě zmatší sousto než první soupeř totálně bezzubý tým, který nám nemohl sahat ani po kotníky. 
Výsledek jasně odpovídá, mohlo to být klidně víc. Vlachovice – Sněžné 10:1 

Postoupili jsme vcelku jasně a místo lehkého soupeře jsme !!losem!! (další organizační nesmysl) dostali 
přidělen tým Mediku.  

 Čtvrtfinále – Medik 

Tento tým tvořili aktivní fotbalisté Doubravníku, Ujčova, Bystřice a Nového Města. Snad nejtěžší možnost. 
Brzy po úvodním hvizdu jsme prohrávali 0:2 a vypadalo to na ostudu. Do poločasu jsme vyrovnali a pak 
soupeře přitlačili. Několik tutovek zůstalo nevyužito a přišel trest, soupeř dal na 3:2. Opět tlak Vlachovic. 
Cahy byl dvakrát sám před brankářem. Bohužel. Zase trest – dva góly v naší síti. Porazil naás budoucí 
finalista. Vlachovice – Medik  2:5 

Turnaj vyhrály domácí, následovány Medikem, Racomem a čtvrtý byl Bohdalec 

 

V červenci se odehrál ještě zápas o sud a turnaj v Radňovicích, ale o těch jsem již informoval. 

Plány na druhou část prázdniny 

Taneční zábavy 28. srpen – opět kapela Duo Sýkorky - doporučuji 

Fotbalové turnaje 21. srpen – turnaj na Kadově 

PROČ JSME LETOS NEJELI DO PETROVIC??!! 
Jako každý rok se letos konal turnaj v Petrovicích. Turnaj, na kterém jsme jednou vyhráli, jednou byli druzí 
a kromě jednoho roku pokaždé postoupili ze základní skupiny. Na turnaji, který je nejlépe obsazený 
v širokém okolí. Jsme tedy jeden z nejúspěšnějších týmů v historii turnaje.  

Letos se ke mně dostala pozvánka od Miloše Růžičky. Po nějaké době, asi tři týdny před turnajem,  jsem 
zaplatil turnaj a zjistil jsem, že budeme náhradníky, že je plno. Jak divné, když ještě před dvěma dny byly 
čtyři místa volná. No nic čekali jsme. Ještě v pátek před turnajem se nic neuvolnilo. Turnaj jsem odvolal 
s tím že nepřijedeme ani když se místo uvolní a hlodal ve mně červík svědomí, že ta přihláška mohla být 
dřív. 

Jaký šok na mě čekal na dovolené, kde jsem se dozvěděl, že 14 dní před turnajem lákali rádoby pořadatelé 
jiný tým, protože se jim místo uvolnilo (turnaj byl už v tu dobu dávno zaplacen a náhradníky jsme měli být 
my, tedy FC Vlachovice) a  ještě přidali radu ať to ten dotyčný nikomu z Vlachovic neříká (řekl) a dokonce 
týden před turnajem volali ti samí lidé do Radňovic, že jim chybí mančafty. V tu dobu jsme stále ještě 
čekali. 

Nechápu jak mohou ti, co prohlašují, že mají nejlepší turnaj na okrese udělat takovou trapnost, docela ze 
sebe udělali šašky. Nemuselo být vůbec to hloupé divadlo. Je pravda, že jsme se v minulosti dvakrát 
pořadatelům postavili, ale jako pomstu nás prostě nemuseli chtít. Mohli nám to říct na rovinu. Nemám nic 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  239 

proti turnaji v Petrovicích, ale rok od roku jsem čím dál víc přesvědčen o nedokonalosti pořadatelů, 
letošním příkladem nasadili korunu a název Ponorka Cup může s tímto tempem do budoucna být relativně 
příznačný 

Činnost FC Vlachovice 

FC pořádala jednu zábavu. Skupina Duo Sýkorky přilákala na výletiště 140 lidí, což je nadprůměr. Také se 
samozřejmě pokračovalo na fotbalovém hřišti. Pan Josef Růžička opět předvedl precizní práci a dokázal 
buldozerem vyčarovat nádherný plac. Teď už zbývá pouze osít a hrubá práce bude hotová. 

   
Obrázek 42 2004 Zde je ukázka mistrovství pana Josefa Růžičky 

   
 

 
Obrázek 43 2004 Zde výsledek jeho práce – dokonalost sama 

Statistika za srpen 
V srpnu se hrálo 5 zápasů, třikrát byli úspěšní mladí, jedna remíza a jednou staří  

Tabulka za srpnu 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 5 1 1 3 18:27 4 

Mladí 5 3 1 1 27:18 10 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  240 

   
Nejlepší střelci v srpnu:   1. Ondřej Brychta  8 gólů 
      2. Miroslav Petr   7 gólů 
      3. Ondřej Smejkal  7 gólů 
      4. Ladislav Sláma   5 gólů 
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců:   
1. Miroslav Petr  38 gólů 
2. Ladislav Sláma  35 gólů 
3. Ondřej Smejkal  29 gólů 
4. Josef Petr   24 gólů 
5. Jan Petr     23 gólů 
 
Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 27 9 6 18 129:153 33 

Mladí 27 18 6 9 153:129 60 
 

Zprávy z činnosti FC 

Turnaj  malé kopané na Kadově 

Odehrál se v sobotu 21. 8. Na jediném hřišti se sjelo šest týmů, hrálo se systémem dvou skupin po třech a 
potom jedna finálová skupina po 4 týmech, kde se započítávaly výsledky ze základních skupin. 

Sestava Vlachovic:  

v bráně Zdeněk Granec, v poli Jan Petr, Josef Petr, Zbyněk Sláma, Jan Šandera, Zdeněk Petr, Tomáš Růžička 

 1. zápas – Nový Jimramov 

Utkání pro nás začalo dost špatně. Zdenda Granec hned v 1. minutě nahrál soupeři přímo před prázdnou 
bránou a prohrávali jsme. Vyrovnání přišlo brzy a po půlce jsme otočili výsledek. Celkově jsme byli lepší a 
zvítězili jsme 2:1. Vlachovice-Nový Jimramov 2:1 

      2. zápas – Kadov 

Domácí prohráli první zápas, tak teď museli vyhrát. Jenže Vlachováci se dostali opět do vedení a byli lepší. 
Po půlce se obraz a domácí hnáni publikem po hrubce obrany vyrovnali. Vyhrát se jim nakonec nepovedlo 
a my tak uhájili remízu, která nám zajistila první místo ve skupině. Vlachovice – Kadov 1:1 

Finálová skupina - v této skupině jsme měli k dispozici 3 body po výhře nad Novým Jimramovem.  

 3. zápas – Fryšava  

Zápas s tradičním  soupeřem rozhodly góly v závěru. Sice jsme rychle vedli, ale dále jsme se nemohli 
prosadit. Až ke konci zápasu jsme zúročili převahu a zvítězili 4:0 Vlachovice – Medik  4:0 

 4. zápas – Borovnice 

Vývoj finálové skupiny nasměroval tento zápas tak, že se jednalo o finále, ale s tím, že nám díky lepšímu 
skóre stačila remíze. Začali jsme špatně a po 5 minutách jsme prohrávali 0:2. Do poločasu bylo srovnáno 
a po obrátce jsme se bránili tlaku největšího soupeře na turnaji. Na konci zápasu svítilo skóre 2:2 a remíza 
nám stačila. Vlachovice – Borovnice 2:2 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  241 

Vyhráli jsme turnaj na Kadově. Ne moc atraktivní ale velmi tvrdý turnaj. Po 
dlouhé době jsme dovezli do naší sbírky v bistru pohár za první místo. 

Úmrtí v FC 

V pátek 6. 8. 2004 zemřel po dlouhé, těžké nemoci pan František Hlaváč, 
člen FC Vlachovice. 

Osetí fotbalového hřiště 

V neděli 22. 8. 2004 oseli fotbalisté FC Vlachovice nově srovnané hřiště. Po 
krátké době vyrazila tráva. Uvidíme co dál. 

 

Obrázek 44 2004 A příprava na setbu – hnojení. V akci Karel Petr 

Taneční zábava 

V sobotu 28. 8. proběhla letos poslední taneční zábava. Účast byla nižší než poprvé, ale vzhledem ke 
konání koncem prázdnin je necelých 100 lidí docela uspokojující. 

Plány na první školní měsíc: Fotbalové turnaje 12. září – turnaj v Březí 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  242 

 
Obrázek 45 2004 Oseté hřiště týden po osetí (29. 8.) 

 
 

 
Obrázek 46 2004 Oseté hřiště dva týdny po osetí (5. 9.) 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  243 

 

Statistika za září 
V září se hrál pouze 3 zápasy, jednou byli úspěšní staří a dvakrát mladí  

Tabulka za září 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 3 1 0 2 8:13 3 

Mladí 3 2 0 1 13:8 6 

 
Nejlepší střelci v září:  1. Miroslav Petr   5 gólů 
    2. Ondřej Smejkal  4 gólů 
    3. Ladislav Sláma   2 góly 
     Janošec Michal  2 góly 
     Petr Ivo   2 góly 
     Kunstmüller Tomáš  2 góly 
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců:   
1. Miroslav Petr  43 gólů 
2. Ladislav Sláma  37 gólů 
3. Ondřej Smejkal  34 gólů 
4. Josef Petr   25 gólů 
5. Jan Petr     24 gólů 
 
Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 35 10 6 19 137:166 36 

Mladí 35 19 6 10 166:137 63 
 

Zprávy z činnosti FC 

Turnaj  malé kopané v Březí 

Poslední turnaj v sezóně odehráli vlachovští fotbalisté v Březí. V poměrně silné konkurenci 12 týmů 
rozlosovaných do tří skupin po 4 dostali do základní skupiny Nížkov, Radox a Světnov 

Sestava Vlachovic:  
v bráně Zdeněk Petr, v poli Jan Petr, Jiří Rotrekl, Zbyněk Sláma, Tomáš Růžička, Ondřej Brychta a Ladislav 
Sláma 

 1. zápas – Nížkov 

Po počátečních průtazích s organizací turnaje nás čekal Nížkov. Tým, který nás před dvěma lety vyřadil ve 
čtvrtfinále v Petrovicích. I tentokrát byl zápas vyrovnaný, padalo málo gólů. Šťastnější ale nakonec byly 
Vlachovice. Ladislav Sláma zajistil jediným gólem těsnou výhru. Vlachovice – Nížkov 1:0 

      2. zápas – Radox Žďár 

Radox byl tým tvořený mladými hráči. I proto jsme si věřili, ale realita byla dost krutá. Za první poločas 
jsme prohrávali 3:0 a bylo zle. V druhé půlce jsme se zlepšili ale korigovat se nám nepodařilo Vlachovice 
– Radox 0:3 

      3. zápas – Světnov 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  244 

Existenční zápas. Potřebovali jsme bodovat, k čemuž byl slabý soupeř ze Světnova ideální. Tlačili jsme moc, 
jenže gól nebyl nikdo schopen vstřelit. V drůhé půlce jsme dokonce z brejku inkasovali a začali „balit 
kufry“. Nakonec spravedlnost ukázala svou tvář a my dvěma brankami skóre otočili. Vlachovice – Světnov 
2:1 

      Čtvrtfinále - Hlinné 

KO systém k nám byl letos poprvé přívětivý. Hlinné bylo hratelné. Ale první minuta a prohrávali jsme. Po 
chvíli se zadařilo vyrovnat. Po obrátce jsme prohrávali podruhé. Pak ale zabrali naši střelci a opět zápas 
otočili a postoupili do semifinále. ¨ 

Vlachovice – Hlinné 4:2 

 Semifinále – Lost Commandos 

Pozdější vítěz a jeden z nejlepších týmů na Žďársku byl pro nás velkým soustem. I přes evidentní snahu a  
bojovnost jsme nebyli schopni dát gól a nakonec jsme dva inkasovali.  

Vlachovice – Lost Commandos 0:2 

      Penalty o 3. místo  Petrovice 

    

Obrázek 47 2004 Turnaj v Březí 

 Vzhledem ke špatnému počasí se o 3. místo kopali pouze penalty. Tam byl soupeř z Petrovic přesnější i 
šťastnější i když nás Zdeněk Petr v bráně dlouho držel ve hře Vlachovice – Petrovice 2:3 na penalty 

Poslední turnaj v roce 2004 se vcelku vydařil. Poměrně silná konkurence dává čtvrtému místu poměrně 
lichotivý lesk a doufejme, že za rok budeme v turnajovém tažení pokračovat. 

Fotbalové hřiště 

Na hřišti teď tráva pouze roste. Dělá nám radost každá kapka deště. Taky vyrazily první plevely. 
Nepříjemná věc vyřešená jednou brigádou. Snad poroste dál. 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  245 

   
Obrázek 48 2004 Hřiště po osetí 5. 9. 2004 

    

 
Obrázek 49 2004 Hřiště po osetí 26. 9. 2004 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  246 

Statistika za říjen 
V říjnu se hrálo 5 zápasů, třikrát byli úspěšní staří, jednou byla remíza a jednou vyhráli mladí  

Tabulka za říjen 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 5 3 1 1 24:15 10 

Mladí 5 1 1 3 15:24 4 

  Nejlepší střelci v říjnu:  1. Zdeněk Petr  8 gólů 
       2. Josef Petr  4 góly 
        Jan Petr  4 góly 
       4. Zbyněk Sláma  3 góly 
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců: 1. Miroslav Petr  45 gólů 

2. Ladislav Sláma  38 gólů 
3. Ondřej Smejkal  34 gólů 
4. Josef Petr   29 gólů 
5. Jan Petr     28 gólů 

Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 40 13 7 20 161:188 46 

Mladí 40 20 7 13 188:161 67 

Zprávy z činnosti FC 

Konec náhradního hřiště 

V sobotu 9.10. bylo na místo náhradního hřiště umístěno podle plánů oplocení. Majitelé pozemků, paní 
Dudková a paní Mazalová vysázely v prostoru mezi lesy nové stromky. Fotbalisté si museli najít nové 
prozatímní místo na hraní. Podmínky splňovalo místo pod Kubálkovými. „Naše“ bývalé hřiště je už plné 
stromků. 

 
Obrázek 50 2004 náš bývalý „svatostánek“ 

 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  247 

 
 

 
Obrázek 51 2004 Tady je nové působiště nedělních fotbalů 

Fotbalové hřiště 

Na hřišti teď tráva pouze roste. A vypadá to asi takto: 

 
Obrázek 52 2004 Hřiště po osetí 5. 10. 2004 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  248 

 

 
Obrázek 53 2004 Hřiště po osetí 26.10. 2004 

Statistika za listopad 
V listopadu se hrály 4 zápasy, dvakrát byli úspěšní staří a dvakrát mladí  

Tabulka za listopad 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 4 2 0 2 27:26 6 

Mladí 4 2 0 2 26:27 6 

 
Nejlepší střelci v listopad:  1. Michal Janošec  10 gólů 
     2. Karel Petr   8 gólů 
     3. Zdeněk Petr   7 gólů 
     4. Miroslav Petr   5 gólů 
     5. Ladislav Sláma   5 gólů 
Celkové průběžné výsledky: 
Tabulka střelců:   
1. Miroslav Petr  50 gólů 
2. Ladislav Sláma  43 gólů 
3. Ondřej Smejkal  34 gólů 
4. Josef Petr   31 gólů 
5. Jan Petr     31 gólů 
 
Celková tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 44 15 7 22 188:207 52 

Mladí 44 22 7 15 207:188 73 
 

 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  249 

 

Zprávy z činnosti FC 

Poprvé na sněhu 

V neděli 7.11. hráli vlachovští fotbalisté první zápas na sněhu. Mladí vyhráli 3:2 

 

Obrázek 54 2004 První zápas na sněhu tohoto roku 

 

Výročí 10. let existence FC Vlachovice 

V pátek 12.11. uběhlo 10 let od první ustavující schůze FC Vlachovice. Toto významné výročí nebylo možné 
patřičně oslavit, oslavu spojíme s otevřením hřiště 

 

Přivedení elektriky na hřiště 

   
Obrázek 55 2004 V neděli 14.11. byl na hřiště přiveden kabel elektrického proudu 

   
 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  250 

 

Fotbalové hřiště 

Další fotografie z kvetoucího hřiště 

 
Obrázek 56 2004 Hřiště po osetí 7.11. 2004 

 

 
Obrázek 57 2004 Hřiště po osetí 14.11. 2004 

 
 
 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  251 

 

Statistika za prosinec 
V prosinci se hrálo 6 zápasů, čtyřikrát byli úspěšní staří a dvakrát mladí  

Tabulka za prosinec 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 6 4 0 2 36:33 12 

Mladí 6 2 0 4 33:36 6 

r Nejlepší střelci v prosinci: 1. Miroslav Petr  11 gólů 
     2. Tomáš Sochor  9 gólů 
     3. Radek Šustáček 8 gólů 
     4. Ladislav Sláma  6 gólů 
     5. Zdeněk Petr  5 gólů 
Konečné výsledky: 
Tabulka střelců:   
1. Miroslav Petr  61 gólů 
2. Ladislav Sláma  49 gólů 
3. Ondřej Smejkal  38 gólů 
4. Jan Petr   35 gólů 
5. Josef Petr   31 gólů 
 
Konečná tabulka: 

 Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

Staří 50 19 7 24 224:240 64 

Mladí 50 24 7 19 240:224 79 
 

Zprávy z činnosti FC 

V prosinci se hlavně hrál fotbal. Na Maracaně se hrálo 6 zápasů plus jedno unikátní utkání – na Štědrý 
večer. Po rozdání dárků se sešlo 10 nadšenců u Bistra Vlachůvka, aby odehráli tak trochu zvláštní zápas. O 
výsledek nešlo, po dvouch hodinách byly vypity zásoby slivovice a tak se fotbalisté rozešli do domovů 

   
Obrázek 58 2004 Štědrovečerní fotbal na Štědrý den večer 

  
 
 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  252 

Štěpánský fotbal se zapsal do historie unikátním rekordem. Na začátku bylo na hřišti 28 lidí – 14 na 14. A 
to ještě 4 stabilně hrající chyběli. Místo fotbalu to byla na těžkém terénu holomajzna, každopádně to bylo 
zajímavé. 

 
Obrázek 59 2004 Štěpánský fotbal s rekordní účastí 

 

 
Obrázek 60 2004 na Štěpána ani terén nebyl ideální 

 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  253 

 
 
 

 
Obrázek 61 2004 A na závěr tradiční Silvestrovské foto 

 

 
Obrázek 62 2004 Nejlepší střelec desetiletí Zdeněk Petr 

 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 2004  254 

 

Tabulka střelců za 10 let existence FC Vlachovice 

       

1 Zdeněk Petr 479  38 Roman Korček 14 

2 Josef Petr ml. 429  39 Tomáš Mikulka 11 

3 Miroslav Petr 416  40 Miroslav Majer 10 

4 Karel Petr 355  41 František Sochor 10 

5 Ladislav Sláma 312  42 Pavel Bukáček 9 

6 Jan Petr  267  43 Radňováci 9 

7 Radek Šustáček 222  44 Radek Smejkal 8 

8 Miroslav Polčák 214  45 Radek Petr 7 

9 Miloš Brabec 203  46 Miloš Šoustar 6 

10 Josef Svoboda 171  47 Jiří Rotrekl 6 

11 Josef Petr st. 162  48 cizí hráči 6 

12 Milan Petr 160  49 Tomáš Kunstmüller 6 

13 Ondřej Smejkal 155  50 David Růžička 5 

14 Zbyněk Sláma 144  51 Jiří Plocek 3 

15 Jiří Ondráček 130  52 Jiří Popelka 3 

16 Václav Stehlík 98  53 David Šustáček 3 

17 Pavel Šustáček 58  54 Tomáš Ročárek 3 

18 Miroslav Janošec 56  55 Petr Kupka st.+ml. 3 

19 Vladimír Krčil 49  56 Jiří Petr  2 

20 Tomáš Růžička 49  57 Jozef Kubík 2 

21 Vasil Grundza 48  58 Roman Mik 2 

22 Michal Janošec 48  59 Petr Blažíček ml. 2 

23 Zdeněk Smejkal 46  60 Petr Svoboda 1 

24 Vojtěch Dudek 45  61 David Žák 1 

25 Tomáš Sochor 45  62 Oldřich Malenda 1 

26 Ivo Petr 42  63 Ondřej Šopor 1 

27 Miloš Růžička 31  64 Karel Pohanka 1 

28 Jan Ptáček 26  65 Jiří Kostecký 1 

29 Zdeněk Granec 24  66 Jaroslav Havlík 1 

30 vlastní 24  67 Tomáš Kučera 1 

31 Jiří Ročárek 24  68 Petr Olišar 1 

32 Jiří Huslík 22  69 Zdeněk Padrtka 1 

33 Mir. Janošec ml. 19  70 Josef Svoboda st.  1 

34 Leoš Polnický 17  71 Martin Hušek 1 

35 Šitbořičáci 15  72 Petr Kupka ml. 1 

36 Kamil Hlaváč 15  73 Jan Máška 1 

37 Ondřej Brychta 15  74 Jan Šandera 1 

    75 Ladislav Hlaváč 1 
 


